

RISCONTRO A QUESITI DI CARATTERE TECNICO

Si rendono i riscontri ai quesiti tecnici avanzati dagli OO.E. interessati alla procedura , giusta nota prot. 82696 del 29.5.2023 dello specialista richiedente le attrezzature.

Quesito n. 1 - Facendo riferimento allo spessore minimo della base richiesto in capitolato, si richiede di specificare cosa si intende per spessore minimo.

Risposta - Per spessore minimo della base si intende che lo spessore della base deve essere tale da non creare intralcio ai piedi dell'Equipe chirurgica.

Quesito n. 2 - Si richiede di specificare quali comandi deve includere la pulsantiera integrata alla colonna.

Risposta - La pulsantiera integrata alla colonna deve prevedere almeno le movimentazioni: alto/basso, Trandelemburg/Antitrendelemburg, Tilting dx/Tilting sx.

Quesito n. 3 - Si richiede di specificare se il piano gambe richiesto in due parti, debba essere anche divaricabile

Risposta - Si conferma che il piano gambe deve essere in due parti divaricabili.

Quesito n. 4 - Si chiede di confermare che ogni colonna offerta deve essere dotata di un sistema di ruote o di un carrellino dedicato, allo scopo di movimentare la sola colonna all'interno della sala operatoria, senza l'impiego dei normali carrelli trasportatori dei tavoli operatori. Per un totale, quindi, di 12 carrellini dedicati oppure 12 colonne dotate di sistema di ruote

Risposta - Si conferma la richiesta di un carrellino dedicato per ciascuna colonna